De ebrietate.

Sermo. xxv.

O Soror carissima mea audi dñi n̄ri iesu x̄pi
 v̄ba. attēdite ne corda v̄ra grauent̄ crapu
 laz ebrietate. Pau. et ap. castigādo suos dis. ait

Nolite inebriari vino in quo est luxuria. Et salo:
ait Luxuriosa res est vinum: et tumultuosa ebrietas.
Ne ituearis vinum quoniam flavescit: nec cum splenduerit in
vitro color eius. Ingrederis enim blade: sed in nouis
simo mordebit ut coluber: et quasi serpens venenum
effudit. Nullum secretum est: ubi ebrietas. Multos
exterminauit vinum: et perduxit eos ad periculum cor
porum et animarum. Vinum in iocunditate creatum est: non in
ebrietate. Ubicumque saturitas abundauit: ibi luxu
ria dominabitur. Aetere distinctum cibus et vini potatibus
irrigatum voluntas luxurie sequitur. Ebrietas corpore
debilitat: animam illa quae. Ebrietas generat perturba
tionem mentis. Ebrietas auget furorē cordis. Ebr
ietas nutrit flammam fornicationis. Ebrietas ita alie
nat mentem: ut homo nesciat semetipsum. Homo ebrius: ita
est a semetipso alienus: ut nesciat ubi sit plerisque
laus est multum bibere et non inebriari. Quos propheta in
crepat dicens. Ne quae potentes estis ad bibendum vinum
et viri fortes ad miscendam ebrietatem. Et iterum: Ne quae
consurgis mane ad ebrietatem sectandam et potandum usque
ad vesperam: ut vino estucti. Etiam ioel propheta clamat
dicens. Expropi scimini ebrii et flete: et ululate omnes quae
bibitis vinum in dulcedine. Homo dicit quae bibitis vinum
in necessitate: sed quae bibitis vinum in dulcedine: hoc
est in delectatione. Ebrietas mortale crimē est. E
brietas graue peccatum est. Ebrietas infamit homicidia
et adulteria et fornicationes reputat. Ebrietas eicit
hominem a regno dei. Ebrietas expellit hominem a pa
radiso. Ebrietas demergit hominem in infernum. Hic
bibit vinum et virilia quae per sexcentos annos cela
uerat nudauit. etiam loth vino inebriatus: doz:

miuit cū filiis suis: nec tamen peccatū sensit
 qz alienat⁹ a semetipō fuit. Cogita ergo soror di
 lecta q̄ra sit detestāda ⁊ fugiēda ebrietas ab oī
 bus seruis dei. ¶ Interrogatio. Frater mi est
 peccatū bibere vinū? Respōsio. Venerabilis so
 roz. Non ē peccatū bibere vinū tēperatū. i. cum
 sobrietate. Sic enī ait Pau. apo. Timotheo di
 scipulo suo. Modicū vinū bibe: ppter stomachū
 et frequētes infirmitates. tuas. Audi etiā quid
 Salomon dicat. Vinū cū mensura potatū: sani
 tas ē aīe et corpis. Vinū intēperatū venenū est.
 Vinū sine mēsurā supat mētē. Per multū vinū
 grauaf mens. Per vinū luxuria crescit: p vinū
 luxuria excitatur: p multū vinū luxuria excita
 tur: per multū vinū luxuria nutrit. Vinū enī nobis
 deus ad letitiā cordis dedit: nō ad ebrietatē do
 nauit. Igit̄ hōesta virgo: bibam⁹ non q̄tū gula
 q̄rit: s; q̄tū necessitas req̄rit. Caueam⁹ igit̄ ne il
 lud qd̄ de⁹ ad medelā nobis corpis tribuit vitio
 gule deputem⁹ caueam⁹ ne vinū qd̄ de⁹ nobis de
 dit ad salutē corporū in vsū vertamus vitioꝝ. Ca
 ueam⁹ ne medicinā carnis in viciū cōuertamus
 ebrietatē. Viti p vinū a demōib⁹ capri sūt. Hec
 est aliū ebrietas q̄ manifestū im⁹ demō. Tu ḡ so
 roz in xpo amabil⁹ bibe vinū tēpatū ⁊ erit tibi sa
 nitas corpis ⁊ letitia mētē: bibe vinū cū sobrieta
 te: ⁊ auferet a te pigritiā atq; desidā ⁊ in dei ser
 uitio te faciet sollicitā atq; deuotā Quare: qz vinū
 tēperate potatū facit hoīem ad orōnē sollicitū ⁊
 in dei seruitio acutū. Igit̄ soror carissīma si me
 quasi fratrē tuū audieris: ⁊ hec oīa sicut dixi fe